MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal conforme
Portaria nº3644/2017 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas atribuições,
considerando que as propostas apresentadas, atenderam aos interesses
do Município, estando os preços de acordo com o cotado no mercado,
resolve adjudicar as empresas: COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00, no valor total R$ 109.441,00 (Cento
e Nove Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais); NETO DISTRIBUICAO
LTDA - ME, CNPJ 05.844.952/0001-05, no valor total de R$ 13.500,00
(Treze Mil e Quinhentos Reais); SUPERMERCADO LA LTDA. - ME, CNPJ
19.655.129/0001-66, no valor total de R$ 651.110,40 (Seiscentos e
Cinquenta e Um Mil Cento e Dez Reais e Quarenta Centavos), para
Registro de preços para aquisição estimada de diversos itens alimentícios,
de higiene pessoal e limpeza, com entrega diária, para atender as
necessidades de todas as Secretarias Municipais e Unidade de
Acolhimento Infantil; e cesta básica com distribuição gratuita para pessoas
carentes, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme anexo
I. Processo Licitatório Nº 082/2016 – Pregão Presencial Nº 052/2016 –
Registro de Preços 030/2016.

Rodeiro, 16 de Janeiro de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
coferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão
Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e
julgamento do Processo 082/2016 Pregão Presencial 052/2016, Registro
de Preços 030/2016, tendo cumprido todos os requisitos e princípios
estabelecidos em lei, Homologa o objeto da licitação supra citada, que
tem como vendedor abaixo e cujo objeto é: Registro de preços para
aquisição estimada de diversos itens alimentícios, de higiene pessoal e
limpeza, com entrega diária, para atender as necessidades de todas as
Secretarias Municipais e Unidade de Acolhimento Infantil; e cesta básica
com distribuição gratuita para pessoas carentes, pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, conforme anexo I, com as seguintes empresas:
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ
10.282.328/0001-00, no valor total R$ 109.441,00 (Cento e Nove Mil
Quatrocentos e Quarenta e Um Reais); NETO DISTRIBUICAO LTDA - ME,
CNPJ 05.844.952/0001-05, no valor total de R$ 13.500,00 (Treze Mil e
Quinhentos Reais); SUPERMERCADO LA LTDA. - ME, CNPJ
19.655.129/0001-66, no valor total de R$ 651.110,40 (Seiscentos e
Cinquenta e Um Mil Cento e Dez Reais e Quarenta Centavos)

Rodeiro, 16 de Janeiro de 2017.

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS

Prefeito Municipal